
米生産者の皆様へ

(１)銘柄別

(２)栽培方式別

栽培方式

ＪＡ米、一般米

(３)農産物検査等級

等級

1等、2等、3等

２．加算の実施

加算区分 加算額（円/60kg）

持込加算 ＋200円

ＪＡ米加算 ＋300円

施設（1.9mm）良質米加算 ＋300円

項　目

概算金金利

流通・保管に係る経費

集約保管経費

生産・集荷･販売に係る経
費

その他経費

検査経費

手数料

４． 経費上限目標額 コシヒカリ 1,811 円／60kg

モチ米　  1,618 円／60kg

指定されたｶﾝﾄﾘｰｴﾚﾍﾞｰﾀｰ・ﾗｲｽｾﾝﾀｰ利用による
良質米に対して加算。

令和5年10月1日

伊勢農業協同組合

令和５年産米の委託契約内容および経費の上限目標額について（ご通知）

　令和５年産米穀に係る収入及び費用について、下記のような目標を設定致しましたのでご通知
致します。

　なお、当ＪＡでは経費削減に取り組み、ここに掲げた目標額以内で収まるよう努めて参ります
ので、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

１．共同計算の実施単位　

銘柄等

コシヒカリ、みえのゆめ、キヌヒカリ、ヤマヒカリ、あきたこまち、どんとこい、神の穂、三重
二十三号、その他（うるち米）、もち米

要件等

出荷の際、生産者により検査場所へ持ち込んで
いただいたものに加算。

ＪＡ米要件を満たしたものに加算。

広告宣伝・販売促進、ＪＡ出庫料

県協議会・県監査委員会等経費、需給対策経費

農産物検査手数料

全農・ＪＡ手数料

※概算金の等級格差については、概算金の単価表をご覧ください。

３．共同計算項目

内　　容

出荷時にお支払した概算金に対する金利（非課税）

ＪＡ倉庫保管・ＪＡ内集約に係わる経費、安全安心対策経費

営業倉庫集約・移動保管に係わる経費


